АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2019 года                                                                                      № 385
	О мерах по реализации нормативного правового акта от 18.12.2019 № 24 "О бюджете Пионерского сельского поселения на 2020 год"

В соответствии с Решением от 18.12.2019 года № 24 «Об утверждении нормативного правового акта "О бюджете Пионерского сельского поселения на 2020 год", утвержденным Решением Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 17.12.2019 года № 60,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению Решение от 18.12.2019 года № 24 "О бюджете Пионерского сельского поселения на 2020 год".

2. Главным администраторам доходов и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Пионерского сельского поселения принять меры по исполнению в полном объеме назначений по доходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения, а также меры по сокращению задолженности по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет поселения.

3. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета поселения:
3.1 обеспечить результативность, адресность и целевой характер использования средств районного бюджета в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств и кассовым планом районного бюджета;
3.2 обеспечить в первоочередном порядке приоритетное направление расходования средств с учетом отраслевых особенностей:

- безусловное исполнение публичных нормативных обязательств, в том числе, мер социальной поддержки граждан;

- выплаты по оплате труда с учетом начислений по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды;

- оплату коммунальных услуг с учетом мер по энергосбережению.

3.3. обеспечить режим экономного расходования средств по всем направлениям и проведение оптимизации расходов;
3.4. принять исчерпывающие меры по недопущению образования кредиторской задолженности по расходам бюджета поселения;

3.5. осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

4. Установить, что главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета поселения при заключении муниципальных контрактов, а также иных договоров на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Пионерского сельского поселения, подлежащих оплате за счет средств местного бюджета вправе предусматривать авансовые платежи, подлежащие оплате за счет средств местного бюджета, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных им в установленном порядке, в размере:
1) до 100 процентов (включительно) суммы муниципального контракта (иного договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета по муниципальным контрактам (иным договорам):
- об оказании услуг связи;

- о подписке на печатные издания и об их приобретении;

- об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств;

- о профессиональной подготовке, переподготовке, стажировке, повышении квалификации, обучении на семинарах, симпозиумах;

- об оказании услуг по организации выставок, ярмарок, выставок-ярмарок, стоимость которых не превышает 300,0 тысяч рублей, и спортивно-массовых мероприятий, стоимость которых не превышает 100,0 тысяч рублей;
- о приобретении авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда транспортом межмуниципального сообщения;

- о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение и в оздоровительные лагеря;

- о приобретении горюче-смазочных материалов;

- об услугах на программное обеспечение, информационно-техническое сопровождение;

- о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или технического перевооружения которых планируется осуществлять за счет средств местного бюджета;
- о поставке коммунальных услуг;
- об оказании услуг, связанных с направлением работника в служебную командировку, а также с участием в проведении фестивалей, концертов, представлений и подобных культурных мероприятий (в том числе гастролей) на основании приглашений на посещение указанных мероприятий. При этом к таким услугам относятся обеспечение проезда к месту служебной командировки, месту проведения указанных мероприятий и обратно, наем жилого помещения, транспортное обслуживание, обеспечение питания;
- на охрану объектов;

- на лабораторные исследования;

- на приобретение почтовых марок и маркированных конвертов;

- на приобретение печатной продукции (книг, брошюр, альбомов, плакатов, буклетов, открыток и иных изделий полиграфического производства, за исключением периодических печатных изданий);

- на приобретение теле-, видеоаппаратуры, бытовой техники, компьютерной и иной организационной техники и комплектующих к ним;

- на организацию перевозок творческих коллективов различными видами транспорта;

- на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, необходимых для организации и проведения мероприятий по пожарной и комплексной безопасности, стоимость которых не превышает 300,0 тысяч рублей;

- на подключение (технологическое присоединение) к системам теплоснабжения, к централизованной системе холодного водоснабжения, к централизованной системе водоотведения, осуществление технологического присоединения к электрическим сетям;

- на выполнение кадастровых работ в отношении объектов недвижимого имущества, принадлежащих Пионерскому сельскому поселению;
- об оказании услуг по осуществлению авторского надзора за строительством.

2) до 80 процентов (включительно) суммы муниципального контракта (иного договора), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Пионерского сельского поселения, по муниципальным контрактам (иным договорам):

а) о закупке товаров, работ, услуг, необходимых для ликвидации последствий непреодолимой силы;

3) до 50 процентов (включительно) суммы государственного контракта (иного договора), но не более 50 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Пионерского сельского поселения, по муниципальным контрактам (иным договорам):

а) о выполнении подрядных работ по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту объектов капитального строительства и объектов, не являющихся объектами капитального строительства;

б) - о выполнении научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ;

4) до 30 процентов (включительно) суммы муниципального контракта (иного договора), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Пионерского сельского поселения по остальным муниципальным контрактам (иным договорам).

4. Установить, что главные распорядители (распорядители) и получатели средств местного бюджета при заключении муниципальных контрактов (иных договоров):

а) по энергоснабжению (договоров купли-продажи (поставки) электрической энергии), подлежащих оплате за счет средств местного бюджета, предусматривают оплату электрической энергии (мощности) гарантирующему поставщику в порядке, установленном пунктом 82 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядителю (распорядителю) и получателю средств местного бюджета Решением «О бюджете Пионерского сельского поселения на 2019 год».

б) по государственным контрактам (иным договорам) теплоснабжения (договорам поставки тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя), подлежащим оплате за счет средств местного бюджета, оплата тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя осуществляется в соответствии с Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 N 808 "Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением «О бюджете Пионерского сельского поселения на 2019 год»;

в) по государственным контрактам (иным договорам) холодного водоснабжения, водоотведения, единым договорам холодного водоснабжения и водоотведения, подлежащим оплате за счет средств местного бюджета, оплата полученной холодной воды, отведенных сточных вод осуществляется в соответствии с Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 N 644 "Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением «О бюджете Пионерского сельского поселения на 2019 год».

5. Установить, что главные распорядители (распорядители) средств местного бюджета могут осуществлять 100 процентную оплату следующих видов расходов, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации:

1) по регистрационным и лицензионным сборам;

2) по государственной пошлине;

3) по аккредитации и сертификации;

4) по служебным командировкам;

5) по расходам, связанным с выездом из районов Крайнего Севера;

6) по социальному обеспечению населения;

7) по проведению государственной экологической экспертизы объектов муниципального уровня.

6. Установить, что главные распорядители (распорядители) средств местного бюджета могут осуществлять предоставление мер социальной поддержки, установленных законодательством Российской Федерации, Камчатского края отдельным категориям граждан, проживающим на территории Пионерского сельского поселения, в денежной форме за счет средств краевого бюджета, в том числе средств межбюджетных трансфертов, поступающих в местный бюджет, в декабре текущего финансового года за январь очередного финансового года;
7. Установить, что погашение кредиторской задолженности может осуществляться за счет ассигнований, предусмотренных Решением о бюджете.

8.
Установить, что предоставление из бюджета поселения субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Пионерского сельского поселения на финансовое выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии, заключенным между муниципальным бюджетным и автономным учреждением и органом Администрации Пионерского сельского поселения, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждения, если иное не установлено законодательством.

9. Установить, что предоставление субсидий на иные цели из бюджета поселения муниципальным бюджетным и автономным учреждениям осуществляется в установленном Администрацией Пионерского сельского поселения порядке.

10. Установить, что принятие решений об использовании (перераспределении) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в Решении «О бюджете Пионерского сельского поселения» и направлений их использования (за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации), осуществляется на основании предложений финансового органа Пионерского сельского поселения, главных распорядителей бюджетных средств.

11. Установить, что средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальных казенных учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации, учитываются на лицевых счетах по учету средств, поступающих во временное распоряжение, открываемых им Управлением Федерального казначейства по Камчатскому краю в соответствии с соглашением, заключенным между Пионерским сельским поселением и Управлением Федерального казначейства по Камчатскому краю.

12. Установить, что главные распорядители средств бюджета поселения, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, обеспечивают включение указанными учреждениями при заключении ими договоров (контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг условий об авансовых платежах в объёме, не превышающем предельных размеров выплат авансовых платежей, установленных в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления, путем включения данных условий в Соглашения о предоставлении субсидий на выполнение муниципального задания и субсидий на иные цели.

13. Установить, что предоставление из местного бюджета субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), носящих сезонный характер, а также выполнение мероприятий, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в Пионерском сельском поселении, может осуществляться без учета требований, установленных частью 10 настоящего постановления, на основании заявок исполнительных органов Пионерского сельского поселения, осуществляющих функции и полномочия учредителей в отношении указанных учреждений.

14. Установить, что оплата услуг организаций, осуществляющих переводы денежных средств гражданам, связанных с предоставлением мер социальной поддержки, производится в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета, с учетом положений статьи 11 Решения «О бюджете Пионерского сельского поселения на 2020 год».
15. Установить, что доходы от оказания муниципальными казенными учреждениями платных работ и услуг перечисляются в бюджет Пионерского сельского поселения.

16. Главным распорядителям средств местного бюджета осуществлять контроль за подведомственными муниципальными учреждениями по исполнению настоящего Постановления.

17. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Отдел финансов и имущественных отношений.

18. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2020 года.

Глава Пионерского

сельского поселения                                                                                М.В.Юрьев
[image: image1.png]i11. YCTa"HOBHTH, UYTO IIPEAOCTABJICHHC H3 KpacbBOly OLWLAACId CyOvlddkn
KpaeBbIM  TOCYJHApCTBEHHBIM  OIODKETHBIM  YUPEXKICHHAM W KPaeBbIM
rOCYJapCTBEHHBLIM aBTOHOMHBIM YUPEXICHHAM Ha (QuHaHCOBoe obecleueHue
BBIMOJIHEHUS TOCYHapCTBEHHOIO 3aJaHUA Ha OKasaHHe TOCYIapCTBEHHBIX YCIyT
(BbImonHEeHHe PaboT) ocymiecTBIsSETCS HE pexxe 1 pasa B KBapral B CymMMe, He
IPEeBBIIIAONICH:

1) 25 npoumeHTOB TOZOBOrO pasMepa YKa3aHHOHW CyOCHIMM B TEYEHHE
1 xBapTana;

2) 50 mporeHTOB TOJOBOTO pa3Mepa YKa3aHHOH CyOCHIuH B T€YEHHE IEePBOro
IOy OJIUs;

3) 75 DpoOIEHTOB TOA0BOI0 PasMepa yKa3aHHOH CyOCHIuY B TedeHHe 9 MecsIeB.